[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

REQUERIMENTO Nº.  179
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2026

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A quadra de esportes localizada no CRAS Leste, situado na Rua Sebastião Gonçalves da Cunha, nº 304, no Jardim Ciranda, constitui um importante espaço de convivência, lazer e prática esportiva para os moradores da região.

Entretanto, atualmente a referida quadra encontra-se tomada por mato alto, sujeiras e em precário estado de conservação. Ressalta-se que o espaço é frequentemente utilizado por crianças e jovens da comunidade para treinos e prática de futebol, o que torna ainda mais urgente a realização de serviços de manutenção e melhorias no local.

Diante do exposto, REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja oficiado à Secretária de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, CLARITA CRISTINA BALESTRIN e ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, solicitando que envidem esforços para que seja realizada, com a máxima urgência, a reforma e manutenção da quadra de esportes localizada no CRAS Leste, situado na Rua Sebastião Gonçalves da Cunha, nº 304, no bairro Jardim Ciranda.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de março de 2026.

Vereador Autor VALMIR REIS

PP

AVPR/accb
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br